
PROVINCIA DI VICENZA

STAZIONE UNICA APPALTANTE

Sede: Contrà Gazzolle n. 1 – 36100 VICENZA - Tel. 0444.908111 – C.F. e P. IVA 00496080243
mail sua@provi  n  cia.vicenza.it   - PEC provincia.vicenza@cert.ip-veneto.net 

Fascicolo 2024/150

VERBALE DI GARA 

(Seduta virtuale)

OGGETTO: Verbale di apertura delle offerte relative alla procedura aperta telematica svolta dal-
la Provincia di Vicenza in qualità di Stazione Unica Appaltante per conto del Comu-
ne di Vicenza per l'appalto della fornitura di derrate alimentari per il Servizio di Re-
fezione Scolastica del comune di Vicenza per una durata di sedici mesi (periodo in-
dicativo 1°/04/2024 – 31/07/2025) più eventuale rinnovo di dodici mesi, con adozio-
ne dei Criteri Ambientali Minimi (CAM), ai sensi del piano di azione sul Green Public
Procurement, di cui all’art. 2 del decreto Ministero Ambiente e Sicurezza Energetica
del 3 agosto 2023.

CIG vari – 6 lotti

CPV principale 15890000 “Prodotti alimentari e prodotti secchi vari”

Valore complessivo dell’appalto: € 1.475.600,00=

NR
LOTTO DENOMINAZIONE LOTTO

CPV
supplementare

CIG

1 Frutta, verdura fresca, patate e 
legumi secchi – convenzionale e 
biologica; frutta DOP, IGP, STG

15300000-1 B09A9FDB2A 

2 Latticini 15550000-8 B09A9FEBFD 

3 Carni bianche, rosse, prosciutto 
cotto e uova

15100000-9 B09AA02F49 

4 Pane fresco biologico e 
convenzionale

15810000-9 B09A9FFCD0 

5 Generi vari 15800000-6 B09AA00DA3 

6 Prodotti surgelati/congelati 15896000-5 B09AA01E76 

Il giorno 22 marzo   2024  , alle ore 09:38, nella sede della Provincia di Vicenza, contrà Gazzolle n.
1, in seduta virtuale, sono presenti:
• dott.ssa Caterina Bazzan,  in qualità di  Presidente del seggio di  gara,  Dirigente dell’Area

Risorse  e  Servizi  finanziari  della  Provincia,  in  sostituzione  dell’Avv.  Giuseppe  Sparacio,
dirigente della S.U.A., giusta delega prot. n. 13650 del 20.03.2024, ai sensi dell’art. 107 del D.
Lgs. n. 267/2000;

• dott.ssa  Tiziana  Mengaldo,  in  qualità  di  segretario  verbalizzante,  dipendente  della  S.U.A.
Provincia di Vicenza.

Premesso:
• che trattandosi di procedura interamente gestita telematicamente, nella quale la segretezza e

la immodificabilità delle offerte presentate è garantita dai requisiti di sicurezza del sistema infor-
matico in uso e dalla completa tracciabilità nei log di sistema di tutte le operazioni eseguite sul-
la  Piattaforma  SATER  (Sistema  Acquisti  Telematici  Emilia-Romagna)
http  s  ://sater.regione.emilia-romagna.it/portale/index.asp  ,  la  presente  procedura  non  prevede
sedute pubbliche per l’apertura delle offerte telematiche; 

Protocollo  p_vi/aooprovi  GE/2024/0015404 del  29/03/2024  -  Pag. 1 di 5

http://portalegare.provincia.vicenza.it/
http://portalegare.provincia.vicenza.it/
http://portalegare.provincia.vicenza.it/
mailto:provincia.vicenza@cert.ip-veneto.net
mailto:soggettoaggregatore.sua@provicnia.vicenza.it
mailto:soggettoaggregatore.sua@provicnia.vicenza.it
mailto:soggettoaggregatore.sua@provicnia.vicenza.it


PROVINCIA DI VICENZA

STAZIONE UNICA APPALTANTE

Sede: Contrà Gazzolle n. 1 – 36100 VICENZA - Tel. 0444.908111 – C.F. e P. IVA  00496080243
Indirizzo postale: Casella postale n. 43 – Vicenza Centro – 36100 Vicenza
mail sua@provi  n  cia.vicenza.it   - PEC provincia.vicenza@cert.ip-veneto.net 

• che la Provincia di Vicenza agisce quale Stazione Unica Appaltante per conto del Comune di Vi-
cenza, il quale, con propria determinazione a contrarre n. 33 dell’11/01/2024 del Dirigente del
settore Istruzione del medesimo comune, così come modificata con determinazione n. 307 del
20/02/2024 e integrata con nota del RUP del 23/02/2024 di richiesta riduzione dei termini ex art.
71 comma 3 del d. lgs. 36/2023 – Codice dei contratti pubblici (in seguito: Codice), registrata a
protocollo provinciale con il n. 8716 stessa data, ha indetto procedura aperta telematica per
l'appalto in oggetto ai sensi dell’art. 71 del Codice, con aggiudicazione secondo il criterio del mi-
nor prezzo ex art. 108 comma 3 del Codice,  in quanto trattasi di prodotti con caratteristiche
omogenee e standardizzate;

• che la gara è suddivisa nei seguenti sei lotti aggiudicabili separatamente:
N.
Lotto

Oggetto del lotto CPV
supplementare

Importo a base di gara
IVA esclusa

1 Frutta, verdura fresca, patate e legumi 
secchi – convenzionale e biologica; 
frutta DOP, IGP, STG

15300000-1 €   263.000,00

2 Latticini 15550000-8 €   169.700,00

3 Carni bianche, rosse, prosciutto cotto e 
uova

15100000-9 €   109.800,00

4 Pane fresco biologico e convenzionale 15810000-9 €    47.000,00

5 Generi vari  15800000-6 €   157.700,00

6 Prodotti surgelati/congelati 15896000-5 €    96.000,00

Totale appalto €   843.200,00

• che il bando di gara, prot. n. 9800 del 29.02.2024, a termini di legge, è stato inviato alla Gazzet-
ta Ufficiale dell’Unione Europea il 29.02.2024 e pubblicato in data 01.03.2024 con n. S-44 –
127199; è stato inoltre pubblicato sulla Piattaforma ANAC di Pubblicità a Valore Legale in data
04.03.2024, nonché sulla Piattaforma SATER al collegamento  https://intercenter.regione.emilia-
romagna.it/servizi-imprese/bandi-altri-enti/bandi-e-avvisi-altri-enti ;

• che entro il termine perentorio previsto delle ore 12:00 del giorno 21/03/2024, sono pervenute le
offerte da parte dei seguenti operatori economici:
- CARLEVARI SRL di Torreglia (PD) – P.IVA  00418000287;
- ORTOFRUTTICOLA EUGANEA SRL di Montegrotto Terme (PD) – P.IVA    05083540285;
- DAC S.P.A. di Flero (BS) P.IVA  03038290171;
- ESPERIDES S.R.L. di Sacile (PN) – p. IVA 01657060933;
- FOOD & FOOD SRL di Monselice (PD) – p.IVA 04458760289;
- BRESCIAPAN MEINI S.R.L. di Montirone (BS) – p. IVA 03479450177;
- AGRILUCE S.R.L. di Borgoricco (PD) – p. IVA 01011270285;
- RICCI SRL FORNITURE ALIMENTARI di Ravenna p.IVA  02182570396.

Presa visione delle domande pervenute, il Presidente ed il segretario, con la firma del presente
verbale, attestano, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, l’inesistenza di cause di incompatibi-
lità e di astensione di cui all’art. 93, comma 5 del D.Lgs. 36/2023.

Il Presidente procede a verificare la regolarità della documentazione amministrativa presentata dai
concorrenti,  dà atto che la medesima è REGOLARE per tutti i concorrenti che vengono pertanto
ammessi a partecipare alla gara per i seguenti lotti:

2

Protocollo  p_vi/aooprovi  GE/2024/0015404 del  29/03/2024  -  Pag. 2 di 5

mailto:soggettoaggregatore.sua@provicnia.vicenza.it
https://intercenter.regione.emilia-romagna.it/servizi-imprese/bandi-altri-enti/bandi-e-avvisi-altri-enti
https://intercenter.regione.emilia-romagna.it/servizi-imprese/bandi-altri-enti/bandi-e-avvisi-altri-enti
mailto:provincia.vicenza@cert.ip-veneto.net
mailto:soggettoaggregatore.sua@provicnia.vicenza.it
mailto:soggettoaggregatore.sua@provicnia.vicenza.it


PROVINCIA DI VICENZA

STAZIONE UNICA APPALTANTE

Sede: Contrà Gazzolle n. 1 – 36100 VICENZA - Tel. 0444.908111 – C.F. e P. IVA  00496080243
Indirizzo postale: Casella postale n. 43 – Vicenza Centro – 36100 Vicenza
mail sua@provi  n  cia.vicenza.it   - PEC provincia.vicenza@cert.ip-veneto.net 

DITTE LOTTI A CUI PARTECIPA

CARLEVARI SRL di Torreglia (PD) Lotto 1: Frutta, verdura fresca, patate e legumi secchi –
convenzionale e biologica; frutta DOP, IGP, STG

ORTOFRUTTICOLA EUGANEA SRL di
Montegrotto Terme (PD)

Lotto 1: Frutta, verdura fresca, patate e legumi secchi –
convenzionale e biologica; frutta DOP, IGP, STG

DAC S.P.A. di Flero (BS) Lotto 2: Latticini
Lotto 3: Carni bianche, rosse, prosciutto cotto e uova
Lotto 5: Generi vari
Lotto 6: Prodotti surgelati/congelati

ESPERIDES S.R.L. di Sacile (PN) Lotto 1: Frutta, verdura fresca, patate e legumi secchi –
convenzionale e biologica; frutta DOP, IGP, STG

FOOD & FOOD SRL di Monselice (PD) Lotto 2: Latticini
Lotto 3: Carni bianche, rosse, prosciutto cotto e uova
Lotto 6: Prodotti surgelati/congelati

BRESCIAPAN MEINI S.R.L. di Montirone
(BS

Lotto 4: Pane fresco biologico e convenzionale

AGRILUCE S.R.L. di Borgoricco (PD) Lotto 3: Carni bianche, rosse, prosciutto cotto e uova

RICCI SRL FORNITURE ALIMENTARI di
Ravenna

Lotto 2: Latticini
Lotto 3: Carni bianche, rosse, prosciutto cotto e uova
Lotto 5: Generi vari
Lotto 6: Prodotti surgelati/congelati

Il Presidente procede quindi, per ogni singolo lotto, all'apertura delle buste contenenti le offerte
economiche dei concorrenti ammessi alla gara, incluse, per i  lotti  2,3,4,5,6, la lista prezzi e la
documentazione richiesta dal disciplinare di gara, e si accerta che vi sia la sottoscrizione degli
stessi. 

Per il LOTTO 4 – Pane fresco biologico e convenzionale rileva che l’unica offerta presente del
concorrente  BRESCIAPAN MEINI  S.R.L.  di  Montirone  (BS)  non  include  la  lista  prezzi  e  altra
documentazione  richiesta  al  paragrafo  15  lett.  b)  e  lett.  c)  del  disciplinare  di  gara  a  pena  di
esclusione, pertanto procede all’esclusione del concorrente dal lotto 4 per assenza di lista prezzi e
altra  documentazione. Il  lotto  non  viene  aggiudicato,  essendo  quella  del  concorrente
sopramenzionato l’unica offerta presente.

Indi legge il prezzo in ribasso offerto da ciascun concorrente nel seguente ordine per ciascun lotto,
escluso il lotto 4 per i motivi precedentemente esposti:

LOTTO 1 - Frutta, verdura fresca, patate e legumi secchi – convenzionale e biologica; frutta
DOP, IGP, STG 

nr.
progr.

Operatore economico Offerta economica

1 CARLEVARI SRL di Torreglia (PD) € 251.954,00

2 ESPERIDES S.R.L. di Sacile (PN) € 262.526,60

3 ORTOFRUTTICOLA EUGANEA SRL di Montegrotto Terme (PD) € 262.737,00

3

Protocollo  p_vi/aooprovi  GE/2024/0015404 del  29/03/2024  -  Pag. 3 di 5

mailto:soggettoaggregatore.sua@provicnia.vicenza.it
mailto:provincia.vicenza@cert.ip-veneto.net
mailto:soggettoaggregatore.sua@provicnia.vicenza.it
mailto:soggettoaggregatore.sua@provicnia.vicenza.it


PROVINCIA DI VICENZA

STAZIONE UNICA APPALTANTE

Sede: Contrà Gazzolle n. 1 – 36100 VICENZA - Tel. 0444.908111 – C.F. e P. IVA  00496080243
Indirizzo postale: Casella postale n. 43 – Vicenza Centro – 36100 Vicenza
mail sua@provi  n  cia.vicenza.it   - PEC provincia.vicenza@cert.ip-veneto.net 

LOTTO 2 - Latticini

nr.
progr.

Operatore economico Offerta economica

1 DAC S.P.A. di Flero (BS) € 155.607,75

2 FOOD & FOOD SRL di Monselice (PD) € 163.808,37

3 RICCI SRL FORNITURE ALIMENTARI di Ravenna € 162.446,69

LOTTO 3 - Carni bianche, rosse, prosciutto cotto e uova

nr.
progr.

Operatore economico Offerta economica

1 AGRILUCE S.R.L. di Borgoricco (PD) € 76.950,02

2 DAC S.P.A. di Flero (BS) € 86.612,39

3 FOOD & FOOD SRL di Monselice (PD) € 79.776,34

4 RICCI SRL FORNITURE ALIMENTARI di Ravenna € 73.714,93

LOTTO 5 – Generi vari

nr.
progr.

Operatore economico Offerta economica

1 DAC S.P.A. di Flero (BS) € 143.680,79

2 RICCI SRL FORNITURE ALIMENTARI di Ravenna € 144.897,61

LOTTO 6 – Prodotti surgelati/congelati

nr.
progr.

Operatore economico Offerta economica

1 DAC S.P.A. di Flero (BS) € 95.438,12

2 FOOD & FOOD SRL di Monselice (PD) € 94.864,57

3 RICCI SRL FORNITURE ALIMENTARI di Ravenna € 95.934,91

Ai sensi dell’art.  54,  comma 1, del Codice,  non viene effettuato il  calcolo della congruità delle
offerte in quanto il numero delle offerte ammesse è inferiore a cinque per ciascun lotto. 

Il Presidente rileva che le migliori offerte presentate per ciascun lotto sono le seguenti per gli importi
in ribasso a fianco indicati:

4

Protocollo  p_vi/aooprovi  GE/2024/0015404 del  29/03/2024  -  Pag. 4 di 5

mailto:soggettoaggregatore.sua@provicnia.vicenza.it
mailto:provincia.vicenza@cert.ip-veneto.net
mailto:soggettoaggregatore.sua@provicnia.vicenza.it
mailto:soggettoaggregatore.sua@provicnia.vicenza.it


PROVINCIA DI VICENZA

STAZIONE UNICA APPALTANTE

Sede: Contrà Gazzolle n. 1 – 36100 VICENZA - Tel. 0444.908111 – C.F. e P. IVA  00496080243
Indirizzo postale: Casella postale n. 43 – Vicenza Centro – 36100 Vicenza
mail sua@provi  n  cia.vicenza.it   - PEC provincia.vicenza@cert.ip-veneto.net 

LOTTO 1 - Frutta, verdura fresca, patate e legumi secchi – convenzionale e biologica; frutta
DOP, IGP, STG  
Il  Presidente  propone  l’aggiudicazione  alla  Ditta   CARLEVARI  SRL di  Torreglia  (PD)  P.IVA
00418000287  con il prezzo di € 251.954,00 IVA esclusa.
Constata  che  il  secondo  classificato  è  la  ditta  ESPERIDES  S.R.L.  di  Sacile  (PN)  –  p.  IVA
01657060933  con il prezzo di € 262.526,60 IVA esclusa, che nel DGUE ha dichiarato di voler su-
bappaltare le seguenti prestazioni per una quota del 30%: “Servizi di trasporto (escluso il trasporto di
rifiuti)”. 

LOTTO 2 - Latticini  
Il  Presidente  propone  l’aggiudicazione  alla  Ditta  DAC (Distribuzione alimentari  convivenze)
S.P.A. di Flero (BS) P.IVA  03038290171 con il prezzo di € 155.607,75 IVA esclusa.
Constata che il secondo classificato è la ditta   RICCI SRL FORNITURE ALIMENTARI di Ravenna
p.IVA  02182570396 con il prezzo di € 162.446,69 IVA esclusa.

LOTTO 3 - Carni bianche, rosse, prosciutto cotto e uova  
Il  Presidente  propone  l’aggiudicazione  alla  Ditta  RICCI  SRL  FORNITURE  ALIMENTARI  di
Ravenna p.IVA  02182570396  con il prezzo di € 73.714,93 IVA esclusa.
Constata  che  il  secondo  classificato  è  la  ditta  AGRILUCE  S.R.L.  di  Borgoricco  (PD) P.IVA
01011270285  con il prezzo di € 76.950,02 IVA esclusa.

LOTTO 5 -  Generi vari  
Il  Presidente  rileva che la  migliore offerta è quella  presentata  dalla  Ditta  DAC (Distribuzione
alimentari convivenze) S.P.A. di Flero (BS) P.IVA  03038290171 con il prezzo di € 143.680,79
IVA esclusa.
Constata che il secondo classificato è la ditta   RICCI SRL FORNITURE ALIMENTARI di Ravenna
p.IVA  02182570396 con il prezzo di € 144.897,61 IVA esclusa.

LOTTO 6 -    Prodotti surgelati/congelati      
Il Presidente propone l’aggiudicazione alla Ditta FOOD & FOOD SRL di Monselice (PD) – p.IVA
04458760289 con il prezzo di € 94.864,57 IVA esclusa.
Constata che il secondo classificato è la ditta DAC (Distribuzione alimentari convivenze) S.P.A. di
Flero (BS) P.IVA 03038290171  con il prezzo di € 95.438,12 IVA esclusa.

Il  Presidente dichiara non aggiudicato il  lotto  n.  4 – Pane fresco biologico e convenzionale in
quanto l’unica offerta è stata esclusa per assenza documenti richiesti dal paragrafo 15 lett. b) e
lett. c) del disciplinare di gara come più sopra specificato.

Si rileva che nessun operatore economico ha dichiarato in sede di gara di volersi avvalere del su-
bappalto, eccetto Esperides s.r.l. come sopra precisato.

Il  Presidente  dispone  che  il  presente  verbale  sia  trasmesso  al  Comune  di  Vicenza  per
l’aggiudicazione dei lotti 1, 2, 3, 5 e 6 e la verifica di cui all’art. 17, comma 5, del D.Lgs. n. 36/2023.

La seduta è chiusa alle ore 13:29.

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente.

Il Presidente – dott.ssa Caterina Bazzan
Il Segretario verbalizzante – dott.ssa Tiziana Mengaldo

5

Protocollo  p_vi/aooprovi  GE/2024/0015404 del  29/03/2024  -  Pag. 5 di 5

mailto:soggettoaggregatore.sua@provicnia.vicenza.it
mailto:provincia.vicenza@cert.ip-veneto.net
mailto:soggettoaggregatore.sua@provicnia.vicenza.it
mailto:soggettoaggregatore.sua@provicnia.vicenza.it

